QUARTA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 20138  CADERNO 10

Servidor(es):
9991745/MARIA DO CARMO ANDION FARIAS (ASSESSOR
ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO OPERACIONAL JUDICIAL)
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 14/05/2013 a 14/05/2013<br
Ordenador: MARCOS ANTONIO FERREIRA DAS NEVES

PORTARIA N. 2519/2013-MP/PGJ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 532626

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais,
R E S O L V E:
Art. 1º - ALTERAR a Portaria nº 001/2013-MP/PGJ, que indicou
ao Exmº Sr. Procurador Regional Eleitoral, para exercício da
função eleitoral no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de
2013, os Promotores de Justiça adiante nominados, sem prejuízo
das respectivas atribuições:

Promotor (a) Eleitoral Zona Sede /
jurisdição

SILVIO PAULO BRABO RODRIGUES (de 1º a 6/1/2013)
CLAUDOMIRO LOBATO DE MIRANDA (de 9/3 a 12/5/2013; de
12/6 a 30/11/2013)
ELAINE CARVALHO CASTELO BRANCO (de 13/5 a 11/6/2013)

1ª BELÉM

JULIANA DIAS FERREIRA DE PINHO PALMEIRA ((de 1º/1 a
17/2/2013)
JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA (de 18/2 a 18/4/2013;
de 19/4 a 5/5/2013; de 5/6 a 5/8/2013)

2ª

CACHOEIRA DO
ARARI

Santa Cruz do
Arari

AMARILDO DA SILVA GUERRA (de 1º/1 a 6/2/2013; de 9/3
a 24/3/2013)
MELINA ALVES BARBOSA (de 7/2 a 8/3/2013)
CLAUDIO LOPES BUENO (de 8 a 28/5/2013)

3ª SOURE
Salvaterra

CARMEN BURLE DA MOTA PAES (de 1º a 6/1/2013; de 21/1 a
10/3/2013; 7/5 a 31/12/2013)
JAYME FERREIRA BASTOS FILHO (de 7 a 20/1/2013)
ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO (de 11/3/2013 a
9/4/2013; de 10/4 a 6/5/2013)

4ª CASTANHAL

PRISCILLA TEREZA DE ARAÚJO COSTA (de 1º/1 a 3/3/2013;
de 3/4 a 5/5/2013; de 5/6 a 31/12/2013)
FREDERICO AUGUSTO DE MORAIS FREIRE (de 15/3 a
31/3/2013)

6ª IGARAPÉ-MIRI

WILSON GAIA FARIAS (de 1º/1 a 14/5/2013)
JANUÁRIO CONSTÂNCIO DIAS NETO (de 15/5/2013 a
31/12/2013)

8ª

VIGIA DE
NAZARÉ
Colares

São Caetano de
Odivelas

Santo Antonio do
Tauá

São João da
Ponta

LUCINEIDE BARRETO DO AMARAL (de 1º a 6/1/2013)
MELINA ALVES BARBOSA (de 21/1 a 13/2/2013; de 14/2 a
7/4/2013)
HERENA NEVES MAUÉS CORRÊA DE MELO (de 23 a
24/4/2013)
FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA (de 26/4 a 27/5/2013)

10ª MUANÁ

ADRIANA PASSOS FERREIRA (de 1º/1 a 18/3/2013; de 19/3 a
30/4/2013; de 1º a 31/5/2013) 16ª AFUÁ

TÚLIO CHAVES NOVAES (de 1º/1 a 1º/5/2013; de 1º/6 a
31/12/2013)
LAÉRCIO GUILHERMINO DE ABREU (de 2 a 31/5/2013)

20ª SANTARÉM

RENATA FONSECA DE CAMPOS (de 1º/1 a 13/2/2013; de 1º/3
a 31/3/2013)
LÍLIAN REGINA FURTADO BRAGA (de 15/2 a 28/2/2013; de 1º/4 a
30/4/2013; de 1º a 31/5/2013)

21ª ALENQUER
Curuá

LÍLIAN REGINA FURTADO BRAGA (de 1º a 15/1/2013)
RENATA FONSECA DE CAMPOS (de 18/2 a 28/2/2013
SAMUEL FURTADO SOBRAL (de 1º a 31/3/2013; de 2 a
31/5/2013)
PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR (de 3/4 a
1/5/2013; de 1º/6 a 31/12/2013)

22ª ÓBIDOS
Juruti

DANIEL HENRIQUE QUEIROZ DE AZEVEDO (de 1º/1 a 13/2/2013;
de 16/3 a 30/4/2013; de 1º/5 a 30/6/2013)
VIVIANE LOBATO SOBRAL FRANCO (de 14/2 a 28/2/2013; de 1º/3
a 15/3/2013)

27ª PONTA DE
PEDRAS

MARIA DO SOCORRO PAMPLONA LOBATO (de 1º/1 a
17/2/2013; de 20/3 a 30/4/2013)
SUELY REGINA AGUIAR CRUZ (de 1º a 19/3/2013)
FREDERICO ANTONIO LIMA DE OLIVEIRA (de 1º/5 a
31/12/2013)

28ª BELÉM

CARLOS LAMARCK MAGNO BARBOSA (de 1º a 31/1/2013)
LOUISE REJANE ARAUJO SILVA (de 1º/2 a 20/2/2013)
SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM (de 20/3 a 25/4/2013)
HARRISON HENRIQUE DA CUNHA BEZERRA (de 26/4 a
30/6/2013; de 1º/7 a 31/12/2013)

33ª
NOVA

TIMBOTEUA
Santarém Novo

ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS (de 1º a 6/1/2013)
LORENA DE MOURA BARBOSA (de 21/1 a 28/2/2013; de 1º/3
a 30/4/2013)
MANOEL ADILTON PERES DE OLIVEIRA (de 1º a 31/5/2013)

34ª
ITAITUBA

Aveiro
Trairão

JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACEDO JUNIOR
(de 1º/1 a 17/2/2013)
ÉRICA ALMEIDA DE SOUSA (de 18/2 a 19/3/2013; de 20/3 a
30/4/2013; de 1º a 31/5/2013);

35ª BAIÃO

BRUNO BECKEMBAUER SANCHES DAMASCENO (de 1º a
29/1/2013)
LIGIA VALENTE DO COUTO ANDRADE FERREIRA (de 30/1 a
17/2/2013)
POLYANA BRASIL MACHADO DE SOUZA (de 18/2 a 25/4/2013; de
11/5 a 31/12/2013)

39ª TOMÉ-AÇU

GRACE KANEMITSU PARENTE (de 1º/1 a 12/5/2013; de 28/5
a 31/12/2013) 41ª

OURÉM
Santa Luzia do

Pará

LÍLIAN NUNES E NUNES (de 1º/1 a 1º/5/2013; de 02/6 a
31/12/2013)
ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES (de 2 a 31/5/2013)

42ª PARAGOMINAS

PAULO SÉRGIO DA CUNHA MORGADO JUNIOR (de 1º/1 a
18/3/2013; de 19/3 a 31/3/2013)
FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA (de 14/5 a 31/12/2013)

45ª OEIRAS DO PARÁ

MARIA DE LOURDES COSTA BRASIL (de 1º/1 a 18/3/2013; de
19/3 a 30/4/2013; de 1º/5 a 14/5/2013)
WILSON GAIA FARIAS (de 15/5 a 31/12/2013)

47ª
SÃO FRANCISCO

DO PARÁ
Inhangapi

HARRISON HENRIQUE DA CUNHA BEZERRA (de 14/1 a
7/3/2013; de 8/3 a 18/3/2013)
MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (de 19/3 a 19/5/2013; de
20/5 a 30/6/2013)

49ª
MÃE DO RIO

Aurora do Pará
Ipixuna do Pará

AFONSO JOFREI MACEDO FERRO (de 1º/1 a 17/2/2013)
ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO (de 1º a 10/3/2013)
VYLLYA COSTA BARRA SERENI (19 a 31/3/2013)
VALÉRIA NOGUEIRA DA SILVA (de 6/5 a 30/6/2013)

50ª SÃO DOMINGOS
DO CAPIM

LUCIANO AUGUSTO ARAÚJO DA COSTA (de 1º a 13/1/2013; de
13/2 a 18/3/2013; de 19/3 a 30/4/2013; de 1º/5 a 30/6/2013)
GUSTAVO RODOLFO RAMOS DE ANDRADE (de 14/1 a
12/2/2013)

54ª SENADOR JOSÉ
PORFÍRIO

RAMON FURTADO SANTOS (de 1º/1 a 18/3/2013; de 19/3 a
31/3/2013)
ELY SORAYA SILVA CEZAR (de 3/4 a 1º/5/2013)
JANE CLEIDE SILVA SOUZA (de 2 a 31/5/2013)

56ª ITUPIRANGA

MAYANNA SILVA DE SOUZA QUEIROZ
(de 1º/1 a 30/4/2013; de 1º a 23/6/2013) 57ª

SÃO JOÃO DO
ARAGUAIA

Palestina do Pará
São Domingos do

Araguaia
Brejo Grande do

Araguaia

FRANKLIN JONES VIEIRA DA SILVA (de 1º/1 a 18/3/2013; de
19/3 a 30/4/2013; de 1º a 5/5/2013; de 13/5 a 30/6/2013)
CRYSTINA MICHIKO TAKETA MORIKAWA (de 6 a 12/5/2013)

58ª
CURIONÓPOLIS

Eldorado do
Carajás

ROSÂNGELA ESTUMANO GONÇALVES HARTMANN (de 1º a
6/1/2013; de 6/2 a 28/2/2013; de 31/3/2013 a 1º/5/2013;
de 1º/6 a 31/12/2013)
ÍTALO COSTA DIAS (de 7/1 a 5/2/2013; de 1º/3 a 30/3/2013)
CREMILDA AQUINO DA COSTA (de 02 a 31/5/2013)

59ª
REDENÇÃO

Cumaru do Norte
Pau D’arco

CLAUDIO LOPES BUENO (de 1º/1 a 18/2/2013)
ADRIANA MARIA PRIMO DE CARVALHO (de 11/3 a 11/5/2013;
de 12/5 a 12/7/2013)

60ª RIO MARIA
Bannach

DANYLLO POMPEU COLARES (de 1º/1 a 18/3/2013; de 19/3
a 7/4/2013)
REGINALDO CÉSAR LIMA ÁLVARES (de 8/4 a 7/5/2013; de
8 a 28/5/2013)
GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO (de 29/5 a 31/12/2013)

62ª
SÃO GERALDO
DO ARAGUAIA

Piçarra

FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE (de 1º/1 a  12/5/2013; de
24/5 a 31/12/2013) 67ª SANTA MARIA DO

PARÁ

GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO (de 1º a 6/1/2013)
MANOEL ADILTON PERES DE OLIVEIRA (de 18/2 a 17/3/2013; de
18/3 a 31/3/2013)
SAMUEL FURTADO SOBRAL (de 8/4 a 30/4/2013)

68ª RURÓPOLIS
Placas

FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA MARTINS (de 1º a
6/1/2013)
ANTONIO MANOEL CARDOSO DIAS (de 7/1 a 5/5/2013; de
5/6 a 31/12/2013)

69ª JACUNDÁ
Goianésia do Pará

ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO (de 1º/1 a 5/5/2013; de 5/6
a 31/12/2013)
MAURO JOSÉ MENDES DE ALMEIDA (de 6/5 a 4/6/2013)

70ª CAPITÃO POÇO

ACENILDO BOTELHO PONTES (de 1º a 6/1/2013; de 6/2 a
28/2/2013; de 1º/5 a 31/12/2013)
DARLENE RODRIGUES MOREIRA (de 7/1 a 5/2/2013)
MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (de 7/3 a 19/3/2013)
ANA CAROLINA VILHENA GONÇALVES (de 20/3 a 29/4/2013)

71ª IRITUIA

ARLINDO JORGE CABRAL JUNIOR (de 1º/1 a 3/2/2013; de
1º/4 a 7/4/2013)
GUSTAVO RODOLFO RAMOS DE ANDRADE (4/2 a 31/3/2013;
2 a 31/5/2013)

79ª URUARÁ

MAURO MARQUES DE MORAES (de 1º/1 a 8/2/2013)
EVANDRO DE AGUIAR RIBEIRO (de 25/2 a 19/3/2013)
SANDRO RAMOS CHERMONT (de 20/3 a 12/5/2013; de 30/5
a 31/12/2013)
RAIMUNDO NONATO COIMBRA BRASIL (de 13/5 a 29/5/2013)

83ª
SANTARÉM II

Mojuí dos
Campos

MAURIM LAMEIRA VERGOLINO (de 1º a 9/1/2013)
BRUNA REBECA PAIVA DE MORAES (de 15 a 31/1/2013)
CREMILDA AQUINO DA COSTA (18/2 a 2/4/2013)
JANUÁRIO CONSTÂNCIO DIAS NETO (de 12/4 a 13/5/2013)
MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA (de 20/5 a 31/12/2013)

84ª DOM ELISEU
Ulianópolis

DANIEL MENEZES BARROS (de 1º a 10/1/2013; de 1º/2 a
17/2/2013)
ANA MARIA MAGALHÃES DE CARVALHO (de 14 a 31/1/2013)
LIGIA VALENTE DO COUTO DE ANDRADE FERREIRA (de 18/2
a 7/4/2013; de 20 a 28/4/2013; de 4/5 a 13/5/2013)
ISAAC SACRAMENTO DA SILVA (de 14/5 a 31/12/2013)

87ª
CONCÓRDIA DO

PARÁ
Bujaru

JOÃO BATISTA DE ARAÚJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR
(de 26/4 a 26/6/2013) 88ª LIMOEIRO DO

AJURU

IONE MISSAE DA SILVA NAKAMURA (de 1º/1 a 28/2/2013; de
30/4 a 31/12/2013)
GILBERTO LINS DE SOUZA FILHO (de 18/3 a 29/4/2013)

89ª TERRA SANTA
Faro

ISAAC SACRAMENTO DA SILVA (de 1º/1 a 28/1/2013; de
28/2 a 31/3/2013; de 1º a 13/5/2013)
MANOEL ADILTON PERES DE OLIVEIRA (de 6/2 a 27/2/2013;
de 5/4 a 30/4/2013)

91ª NOVO
PROGRESSO

MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA (de 1º a 6/1/2013; de 6/2
a 6/4/2013; de 7/4 a 19/5/2013)
FRANCISCA PAULA MORAIS DA GAMA MARTINS (de 7/1 a
5/2/2013)

93ª TAILÂNDIA

MARIA RAIMUNDA DA SILVA TAVARES (de 1º a 13/1/2013;
23/1/2013 a 17/3/2013; 20 a 28/4/2013; de 28/5 a
31/12/2013)
MANOEL ADILTON PERES DE OLIVEIRA (de 18/3/2013 a
4/4/2013)

102ª JACAREACANGA

Art. 2º - Os Promotores de Justiça Eleitorais devem apresentar
à Procuradoria-Geral de Justiça, até o último dia do exercício,
atestado de freqüência eleitoral, observando quanto ao relatório,
os prazos fixados no art. 6º da Resolução nº 004/2001 do
Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em
Belém, 02 de maio de 2013.

MARCOS ANTÔNIO FERREIRA DAS NEVES
Procurador-Geral de Justiça

CONTINUA NO CADERNO 11